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PR_CNS_CNS_art55am

Teckenförklaring

* Samrådsförfarande
*** Godkännandeförfarande

***I Ordinarie lagstiftningsförfarande (första behandlingen)
***II Ordinarie lagstiftningsförfarande (andra behandlingen)

***III Ordinarie lagstiftningsförfarande (tredje behandlingen)

(Det angivna förfarandet baseras på den rättsliga grund som angetts i 
förslaget till akt.)

Ändringsförslag till ett förslag till akt

Parlamentets ändringsförslag till ett förslag till akt ska markeras med 
fetkursiv stil. Kursiv stil används för att uppmärksamma berörda avdelningar 
på eventuella problem i förslaget till akt. Med kursiv stil markeras ord eller 
textavsnitt som det finns skäl att korrigera innan texten färdigställs 
(exempelvis om det i en språkversion förekommer uppenbara fel eller saknas 
ord eller textavsnitt). De berörda avdelningarna tar sedan ställning till dessa 
korrigeringsförslag.

Texten i hänvisningen ovanför ett ändringsförslag till en befintlig akt, som 
förslaget till akt är avsett att ändra, innehåller en tredje och en fjärde rad. Den 
tredje raden anger den befintliga akten och den fjärde vilken bestämmelse i 
denna som ändringsförslaget avser. Om parlamentet önskar ändra delar av en 
bestämmelse i en befintlig akt som inte ändrats i förslaget till akt, ska dessa 
markeras med fet stil. Eventuella strykningar ska i sådana fall markeras 
enligt följande: [...].
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FÖRSLAG TILL EUROPAPARLAMENTETS LAGSTIFTNINGSRESOLUTION

om förslaget till rådets direktiv om ändring av rådets direktiv 2008/9/EG om 
fastställande av närmare regler för återbetalning enligt direktiv 2006/112/EG av 
mervärdesskatt till beskattningsbara personer som inte är etablerade i den 
återbetalande medlemsstaten men i en annan medlemsstat
(KOM(2010)0381 – C7-0201/2010 – 2010/0205(CNS))

(Särskilt lagstiftningsförfarande – samråd)

Europaparlamentet utfärdar denna resolution

– med beaktande av kommissionens förslag till rådet (KOM(2010)0381),

– med beaktande av artikel 113 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt, i enlighet 
med vilken rådet har hört parlamentet (C7-0201/2010),

– med beaktande av yttrandet från Europeiska ekonomiska och sociala kommittén1,

– med beaktande av artikel 55 i arbetsordningen,

– med beaktande av betänkandet från utskottet för ekonomi och valutafrågor 
(A7-0247/2010).

1. Europaparlamentet godkänner kommissionens förslag såsom ändrat av parlamentet.

2. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att ändra sitt förslag i överensstämmelse 
härmed i enlighet med artikel 293.2 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt.

3. Rådet uppmanas att underrätta Europaparlamentet om rådet har för avsikt att avvika från 
den text som parlamentet har godkänt.

4. Rådet uppmanas att på nytt höra Europaparlamentet om rådet har för avsikt att väsentligt 
ändra kommissionens förslag.

5. Europaparlamentet uppdrar åt talmannen att översända parlamentets ståndpunkt till rådet, 
kommissionen och de nationella parlamenten.

Ändringsförslag 1

Förslag till direktiv – ändringsakt
Skäl 6

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(6) De åtgärder som är nödvändiga för att (6) Lika villkor bör garanteras för att 

1 Yttrande från ... (ännu inte publicerat i EUT).



PE445.868v02-00 6/9 RR\830743SV.doc

SV

genomföra de detaljerade reglerna, och vid 
behov även gemensamma format, för de 
elektroniska ansökningarna och 
anmälningarna som avses i 
direktiv 2008/9/EG bör antas i enlighet 
med rådets beslut 1999/468/EG av den 
28 juni 1999 om de förfaranden som skall 
tillämpas vid utövandet av kommissionens 
genomförandebefogenheter.

genomföra de detaljerade reglerna, och vid 
behov även gemensamma format, för de 
elektroniska ansökningar och 
anmälningar som avses i 
direktiv 2008/9/EG. Enligt artikel 291 i 
fördraget om Europeiska unionens 
funktionssätt ska allmänna regler och 
principer för medlemsstaternas kontroll 
av kommissionens utövande av sina 
genomförandebefogenheter fastställas i 
förväg genom en förordning som antas i 
enlighet med det ordinarie 
lagstiftningsförfarandet. I avvaktan på att 
en sådan ny förordning antas fortsätter 
rådets beslut 1999/468/EG av 
den 28 juni 1999 om de förfaranden som 
skall tillämpas vid utövandet av 
kommissionens 
genomförandebefogenheter1 att gälla, med 
undantag för det föreskrivande 
förfarandet med kontroll, som inte är 
tillämpligt inom ramen för detta direktiv.

__________
1 EGT L 184, 17.7.1999, s. 23.

Motivering

Detta ändringsförslag syftar till att påminna om att den kommande förordningen om 
genomförandet av artikel 291 i EUF-fördraget ännu inte har antagits. Därför behöver det 
förtydligas vad som gäller under övergångsperioden, i enlighet med parlamentets ståndpunkt 
i denna fråga.
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MOTIVERING

Förslagets bakgrund och syfte

I rådets direktiv 2008/9/EG1 (direktivet om återbetalning av mervärdesskatt) fastställs 
detaljerade regler för återbetalning av mervärdesskatt till beskattningsbara personer som inte 
är etablerade i den återbetalande medlemsstaten. Direktivet syftar till att förenkla 
återbetalningsförfarandena för mervärdesskatt och minska de administrativa bördorna genom 
att införa ett elektroniskt förfarande som gör att de skattskyldiga kan lämna in en enda 
ansökan om återbetalning i sin etableringsmedlemsstat.

Tidsfristen för att lämna in ansökan i etableringsmedlemsstaten är satt till den 30 september 
det kalenderår som följer på återbetalningsperioden. Det nya elektroniska systemet enligt 
direktivet om återbetalning av mervärdesskatt måste införas av medlemsstaterna senast den 
1 januari 2010.

Vissa medlemsstater öppnade dock sina webbportaler mycket sent (mitten av maj 2010) och i 
andra länder inträffade tekniska problem. Därför har de skattskyldigas rätt till avdrag i 
praktiken äventyrats.

Dessutom har företag framfört klagomål om att vissa tekniska aspekter av den praktiska 
driften av nationella webbportaler skiljer sig åt mellan medlemsstaterna.

Motiv och syfte

Förslaget syftar till att ändra direktivet om återbetalning av mervärdesskatt för att

 säkra de skattskyldigas rätt att dra av mervärdesskatt genom att senarelägga tidsfristen 
för att lämna in ansökningar om återbetalning för 2009 års utgifter från 
september 2010 till mars 2011,

 skapa utrymme för vissa genomförandeåtgärder som kommer att förbättra 
webbportalernas sätt att fungera.

Föredragandens anmärkningar

Föredraganden stöder kommissionens förslag och beklagar förseningarna i genomförandet av 
elektroniska momsåterbetalningsåtgärder i vissa medlemsstater. Föredraganden påminner om 
att en sen momsåterbetalning kan få allvarliga finansiella följder för företag som verkar på 
den inre marknaden och kan inverka menligt på EU:s ekonomiska återhämtning och den inre 
marknadens funktionssätt.

Föredraganden föreslår också ett ändringsförslag i syfte att tydliggöra vad som gäller fram till 
dess att den förordning antas genom vilken artikel 291 i EUF-fördraget genomförs. Detta 
ändringsförslag, som grundas på Europaparlamentets rådande praxis, säkerställer att 

1 Ändring av rådets direktiv 2008/9/EG om fastställande av närmare regler för återbetalning enligt 
direktiv 2006/112/EG av mervärdesskatt till beskattningsbara personer som inte är etablerade i den återbetalande 
medlemsstaten men i en annan medlemsstat.



PE445.868v02-00 8/9 RR\830743SV.doc

SV

Europaparlamentets rättigheter inom ramen för kommittéförfarandet verkligen respekteras 
under denna övergångsperiod.
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